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MINISTERIO DE DEFENSA
ORDEN 70013844711987. de 26 de mayo. por la que
se hace pública la concesión del premio anual ((Afar­
qués de Santa Cruz de .\1arcenado}).

Por la Orden número 30/1986, de 2 de abril, se creó el premio
anual «Marqués de Santa Cruz de Marcenado» para recompensar
al militar que de modo sobresaliente y cumpliendo eficazmente su
servicio, haya cultivado a lo largo de su vida las ciencias o l~s a~es
militares. la aplicación militar de las civiles y se haya distInguIdo
en la difusión de la cultura militar o contribuido relevantemente al
engrandecimiento de la cultura e historia miütar.

Reunido el jurado y fallado el mencionado premio, se hace
necesario proceder a la publicación del .resultado.

En su virtud y de conformidad con las facultades que me
confiere la Orden S4/1982, de 16 de marzo, en relación con lo
dispuesto en la disposición transitoria tercera del Real Decreto
1/1987. de I de enero, dispon8o:

Artículo único.-Reunido el jurado designado para fallar el
premio anual «Marqués de Santa Cruz de Marcenado», previas las
formalidades reglamentarias y una vez estudiados los trabajos
presentados, acordó conceder el premio «Marqués de Santa Cruz
del Marcenado» correspondiente al año 1986, a titulo póstumo al
Teniente General del Ejército de Tierra excelentísimo señor don
Manuel Díez-Alegría y Gutiérrez.

Madrid, 26 de mayo de 1987.-El Subsecretario, Gustavo Suárez
Penierra.

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

ORDEN de 29 de diciembre de 1986 por la que se
autoriza a /a firma «Inter House España. Sociedad
Anónima». el r~gimen de tráfico de peifeccionamiento
activo para la importación de tejido de seda natural y
la exportación de corbatas.

. Ilmo. Sr.: <;umplidos los trámites reglamentarios en el expe.­
dlent~ promo~do por la Empresa _Inter House España. Sociedad
An~nlmb, soliCltando el ñgimen de tráfico de perfeccionamiento
actiVO para la importación ae tejido de seda natural y la exporta­
ción de corbatas,

. Est~ Ministerio. de acuerd~ a lo informado y propuesto por la
DirecCión General de-Comerclo Exterior, ha resuelto:

Primero.-Se autoriza el régimen de tráfico de perfecciona­
miento activo a la firma «Inter House España, Sociedad Anónima-,
con domicilio en Barcelona. avenida de Sarriá. 28, primero,
segunda, y NIF A.08.878589. Este tráfico se concede exclusiva­
mente por el sistema de admisión temporal.

Segundo.-Las mercancías de importación serán:

l. Tejido de seda pesante jacquard, 100 por 100 seda natural,
de 70 centímetros de ancho, de 120-125 gramos/metro cuadrado,
posición estadística SO.09.47.

2. TejIdo de crespón de seda natural. 100 por lOO, estampado,
de 100 centímetros de ancho y 65-70 gramos/metro cuadrado,
posición estadística 50.09.48.

3, Tejido foulard estampado de seda natural, 100 por 100, d,e
100 centímetros de ancho y 60~65 gramos/metro cuadrado, POSI­
ción estadística 50.09.48.

Tercero.-Los productos d~ exportación serán:

L Corbatas de seda natural, posición estadística 61.07.10.

Cuarto.-A efectos contables se establece:
Por cada 100 kilogramos de tejido de importaci~n realmente

contenido en las corbatas de exportación se podrán importar por
admisión temporal las siguientes cantidades:

De la mercancía 1: 116,95 kilogramos. Se consideran subpro~
ductos el 14,50 por 100. adeudables por la P. E. 63.02.19.

De las mercancías 2 y 3: 120 kilogramos. Se consideran
subproductos el 16,67 por 100, adeudables por la posición estadís­
tica 63.02.19.

El interesado queda oblipdo a declarar en la documentaeión
aduanera de exportación y en la correspondiente hoja de detalle.
por cada producto expo~do, las composicio~es de las fl.laterias
primas empledas, detenmnantes del ben;eficl(~ fiscal, a~1 como
ccl~~~;;, 'Üpo~ (acabados, colores, espeCIficaciones part~culares.

formas de presentación). dimensiones y demás caracteIÍsucas 'loe
las identifiquen '1 distinpn de otras similares, y que. en cualqu~er
caso, deberán comcidir respectivamente con las mercancías preVIa­
mente importadas O que en su compensación se importen poste­
riormente, a fin de que la Aduana, habida cuenta de tal declaración
y de las comprobaciones que estime conv~~.ente re~~z~r, entn
ellas la extracción de muestras para su reVISIon o anahsls por e
Laboratorio Central de Aduanas., pueda autorizar la correspon·
diente hoja de detalle.

Quinto.-Se otorga. esta autorización hasta el 31 de diciembre dt:
1987, a partir de la fecha de su publicación en el «Boletín Oficia
del Estado», debiendo el interesado, en su caso, solicitar la prórrOF­
con tres meses de antelación a su caducidad. y adjuntando ~
documentación exigida por la Orden del Ministerio de Comercio de:
24 de febrero de 1976.

~xto.-Los países de origen de la mercancía a importar serán
todos aquellos con los que España mantiene relaciones comercia1e~

normales.
Los países de destino de las exportaciones serán aquellos con 105

que España mantiene asimismo relaciones comerciales norm3les e
su moneda de pago sea convertible, pudiendo la Dirección General
de Comercio Exterior, si lo estima oportuno, autorizar exportacio·
nes a los demás países.

Las exportaciones realizadas a partes del territorio naciona
situadas fuera del área aduanera, también se beneficiarán de
régimen de tráfico de perfeccionamiento activo, en análop~

condiciones que las destinadas al extranjero.
Séptimo.-El plazo para la transformación y exportación en e:

sistema de admisión temporal no podrá ser superior a dos años, S]
bien para optar por primera vez a este sistema habrán de cumplirsl
los requisitos establecidos en el punto 2.4 de la Orden de lí:
Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre de 1975 Yen el punte
6.° de la Orden del Ministerio de Comercio de 24 de febrero de
1976.

Octavo.-Deberán indicarse en las correspondientes casillas
tanto de la declaración o licencia de importación como de la
licencia de exportación, que el titular se acoge al régimen de tráfice
de perfeccionamiento activo y el sistema establecido, mencionandc
la disposición por la que se le otorgó el mismo.

Noveno.-Las mercancías importadas en régimen de tráfico dt:
perfeccionamiento activo, así como los productos terminado~
exportables, quedarán sometidos al régimen fiscal de inspección.

Décimo.-En el sistema de reposición con franquicia arancelaria,
las exportaciones que se hayan efectuado desde el 6 de febrero de
1986 hasta la fecha de publicación de esta Orden en el «Boletír
Oficial del Estado~, podrán ac08erse también a los beneficio
correspondientes, siempre que se haya hecho constar en la licen
de ex.portación y en la restante documentación aduanera
despacho la referencia de estar en trámite su resolución. Para es
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exportaciones los plazos comellZlU"én a contane desde la fecha de
publicación de esta Orden en el «Bolelln Oficial del Estado».

Undécimo.-Esta autorización se regirá en todo aquello ",lativo
a tráfico de perfeccionamiento y que no esté contemplado en la
P"'SeDte Orden por la normativa que se deriva de las siguientes
disposiciones:

Decreto 1492/197S (<<Boletin Oficial del Estado» número 16S).
Orden de la Presidencia del Gobierno de 20 de noviemb", de

1975 (<<Boletin Oficial del Estado» número 282).
Orden del Ministerio de Hacienda de 21 de feb",ro de 1976

(<<Boletín Oficial del Estado» número S3).
Orden del Ministerio de Comercio de 24 de febRro de 1976

(<<Boletín Oficial del Estado. número S3).
Circular de la Dirección General de Aduanas de 3 de marzo de

1976 (<<Bolelln Oficial del Estado. número 77).

Duodécimo.-La DiRCción General de Aduanas y la DiRCción
General de Comercio Exterior, dentro de sus respectivas competen­
cias, adoptarán las medidas adecuadas para la correcta aplicación
y desenvolvimiento de la presente autorización.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios s;uarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 29 de diciembre de 1986.-P. D., el Director general de

Comercio Exterior, Fernando Gómez Avilés-Casco.

Ilmo. Sr. Director general de Comercio Exterior.

ORDEN de 29 de diciembre de 1986 por la que se
amplia a la firma «Sociedad Petrolifera EsPa/lola
She//, Sociedlid Anónima», el rqimen de tr4fico de
perfeccionamiento activo para la Importación de acei­
tes y aditivos y la exportación de aceites lubricantes
para motores marino.!,

Ilmo. Sr.: Cumplidos los trámites ",glamentarios en el expe­
diente promovido por la EmpRSa «Sociedad Petrolífera Española
Shell, Sociedad Anónim... solicitando amplisción del régimen de
tráfico de perfeccionamiento activo para la importación de aceites
y aditivos y la exportación de aceites lubricantes para moto""
marinos, autorizado por Ordenes de 20 de diciemb", de 1985
(<<Boletín Oficial del Estado» de 12 de mayo de 1986),

Este Ministerio, de acuerdo a lo informado y propuesto por la
Dirección General de Comercio Exterior, ha resuelto:

Primero.-Ampliar el régimen de tráfico de perfeccionamiento
activo a la firma «Sociedad Petrolífera Española Shell, Sociedad
Anónim.., con domicilio en calle Barquillo, 17, Madrid, Y número
de identificación fiscal A-28/013S22, en el sentido de incluir entre
las mercancías de imporlaC1ón las siguientes:

4. Aditivo número 68.481, P. E. 38.14.31.1.
S. Aditivo número 68.140, P. E. 38.14.31.1.

Y enlR los productos de exportación se incluyen asimismo los
siguientes:

Aceites lubricantes para moto"'s marinos, P. E. 27.10.79.2.

IIl. Aceite Gadinia 30.
IV. Aceite Gadinia 40.
V. Aceite Alexia SO.
VI. Aceite Argina T-30.
VII. Aceite Argina T-40.

Segundo.-A efectos contables ""pecto a la p",..nte ampliación,
se establece lo siguiente:

Por cada lOO litros = 90 kilogramos (densidad media 0,90
kilogramos/litro) que se exporten de cada uno de los productos de
exportación, se podrán importar con franquicia arancelaria, o se
datarán en cuenta de admisión temporal, O se devolverán los
derechos arancelarios, según el sistema a que se acoja el interesado,
las siguientes cantidades de la mercancía de importación:

Producto IIl:
83,38 kilogramos de la mercancía 1 (0,7 por 100).

5,94 kilogramos de la mercancía 3 (-).

Producto IV:
68,47 kilogramos de la mercanela 1 lo,7 por 100).
15,00 kilogramos de la mercancía 2 -).
5,94 kilogramos de la mercancía 3 -l.

Producto V:
48,54 kilogramos de la mercancía 1 (0,7 por 100).
IS,oo kilogramos de la mercancía 2 (-).
26,28 kilogramos de la mercancía 4 (-).

Producto VI:
57,73 kilogramos de la mercancía l (0,7 por 100).
10,37 kilogramos de la mercancía 3 (-l'
4,13 kilogramos de la mercancía S (- .

Producto VII:
S8,00 kilogramos de la mercancía 1 (Ol7 por 100).
17,72 kilogramos de la mercancía 2 ~- .
10,47 kilogramos de la mercancía 3 -.
4,03 kilogramos de la mercancía 5 -.

No existen subproductos y las merni8s están indicadas entre
pam,tesis a continuación de los módulos contables.

El inteRSado queda obligado a declarar en la documentación
aduanera de exportación y en la correspondiente hoja de detalle,
por cada producto exportado, las composiciones de las materias
primas empleadas, determinantes del beneficio fiscal, asl como
calidades, tipos (acabados, colo"", especificaciones particulares,
formas de P"'SeDtación), dimensiones JI demás características que
las identifiquen y distinpn de otras similaRs y que en cualquier
caso deberán coincidir, respectivamente, con las mercancías previa~
mente importadas o que en su compensación se importen poste­
riormente, a fin de que la Aduana, habida cuenta de tal declaración
y de las comprobaciones que estime con~1!iente ~' entre
ellas la extracción de muestras para su reVISIón o análiSiS por el
Laboratorio Central de Aduanas, pueda autorizar la correspon­
diente hoja de detalle.

Tercero.-Las exportaciones que se hayan efectuado desde el 29
de abril de 1986 también podrán acoaerse a los beneficios de 10\
sistemas de ",posición y de devolución de deRchos derivados de la
P"'SeDte amplisción, siemp", que se haya hech~ constar en la
licencía de exportación y en la ""tante documentación aduanera de
despacho la .merencía de estar solicitada y en trámite de ",solución.
Para estas exportaciones, los plazos para solicitar la importación o
devolución, ",spectivamente, comellZlU"én ": contaJ:se desde la fecha
de publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado•.

Se mantienen en toda su integridad los restantes extremos de la
Orden de 20 de diciemb", de 1985 (<<Boletin Oficial del Estado. de
12 de mayo de 1986) que abora se amplia.

Lo que comunico a V. L para su conocimiento y efectos.
Dios~e a V. I. mucbos años.
Madrid, 29 de diciemb", de 1986.-P. D., el Director general de

Comercio Exterior, Fernando Gómez Avilés-Casco.

limo. Sr. Director general de Comercio Exterior.

ORDEN de 29 de diciembre de 1986 por la que se
modifica a la firma «Catalana de Mal/uinaria Eléc­
trica, Sociedad Anónima» el régime'.' de tráfico de
perfeccionamiento activo. para la lmponaclón de
chopas. perfiles y barras de acero, y la exportación de
alternadores.

limo. Sr.: Cumplidos los trámites realamentarios en el expe­
diente promovido por la Empresa ..catalana de. Maqumana
Eléctrica, Sociedad Anónim.. solicitando modificación del reg¡.
men de tráfico de perfeccionamiento activo para la ImportaCión de
chapas perfiles y barras de acero, y la exportación de alternadores,
autom'.ado por Ordenes de 23 de diciemb", de 1986 (<<Boleun
Oficial del Estado. de 10 de enero de 1987).

Este Ministerio de acuerdo a lo informado y propuesto por la
DiRCción General'de Comercio Exterior, ha ""uelto:

Primero.-Modificar el régimen de trá;fico. de oerr""ionamiento
activo a la firma «Catalana de Maqumana Éléctrica, SocIedad
Anónim.. con domicilio en Sahadell (Barcelona), calle Cova­
don~ 37i y número de identificación fiscal A-08-OOO960, en el
senud~ de' cambiar los puntos 2 Y 6 del apartado segundo,
mercancías de importación que quedarán como sIgue:

2. Chapas de acero sin aleación, laminada en caliente, posi-
ción estadistica 73.13.19.2.:

2.I.-Calidad RSt-37.2 de 90/200 milímetros de espesor.
2.2.-Calidad St-37.3 de IS/3O milímetros de espesor.
2.3.-Calidad St 37.2 de lOO milímetros de espesor.

6. Barras de cobre electrolítico como sigue:
6.I.-Circular de 18 milímetros de diámetro, P.E. 74.03.19.1.
6.2.-Rectangular de 3S por 12 milímetros, P.E. 74.03.19.2.

Segundo.-Los paises de origen de la mercancía a importar serán
todos los de la Comunidad Económica Europea, excepto para la
partida S que será de Austria.


